

1 Jude, the servant of Jesus Christ, and brother of James, to them that are sanctified by God the Father, and preserved in Jesus Christ, and called:

2 Mercy unto you, and peace, and love, be multiplied.

3 Beloved, when I gave all diligence to write unto you of the common salvation, it was needful for me to write unto you, and exhort you that ye should earnestly contend for the faith which was once delivered unto the saints.

4 For there are certain men crept in unawares, who were before of old ordained to this condemnation, ungodly men, turning the grace of our God into lasciviousness, and denying the only Lord God, and our Lord Jesus Christ.

5 I will therefore put you in remembrance, though ye once knew this, how that the Lord, having saved the people out of the land of Egypt, afterward destroyed them that believed not.

6 And the angels which kept not their first estate, but left their own habitation, he hath reserved in everlasting chains under darkness unto the judgment of the great day.

7 Even as Sodom and Gomorrha, and the cities about them in like manner, giving themselves over to fornication, and going after strange flesh, are set forth for an example, suffering the vengeance of eternal fire.

8 Likewise also these filthy dreamers defile the flesh, despise dominion, and speak evil of dignities.

૧ જેઓ ઈશ્વર પિતા તરફથી પવિત્ર થયેલા છે, તેમજ જેઓને ઈસુ ખ્રિસ્તમાં સંભાળી રાખવામાં આવ્યા છે, તેમજ બોલાવવામાં આવ્યા છે, તેઓને પત્ર લખનાર ઈસુ ખ્રિસ્તનો સેવક તથા યાકૂબનો ભાઈ યહુદા.

૨ તમારા પર દયા થાઓ; શાંતિ તથા પ્રેમની વૃદ્ધિ થાઓ.

૩ વહાલાઓ, મેં સામાન્ય તારણ વિષે તમને પૂર્ણ ખંતથી લખવા ધ્યાન આપ્યું ત્યારે જે વિશ્વાસ સંતોને એક જ વાર આપવામાં આવ્યો હતો તે વિષે આતુરતા પૂર્વક મહેનત કરવા તમને લખવા અને આગ્રહ કરવાની મને જરૂર જણાઈ.

૪ કારણ કે જેઓને આ દંડાજ્ઞાને માટે પ્રાચીન કાળથી નિર્માણ કરવામાં આવ્યા હતા, એવા કેટલાએક માણસો ગુપ્ત રીતે અંદર આવ્યા છે, તેઓ અધર્મી છે, અને આપણા ઈશ્વરની કૃપાને વિષયશક્તિમાં ફેરવી નાખે છે; અને જે એકલા પ્રભુ ઈશ્વર છે તેમનો, અને આપણા પ્રભુ ઈસુ ખ્રિસ્તનો નકાર કરે છે.

૫ જો કે તમે એકવાર આ જાણ્યું છે તો પણ હું તમને એ યાદ દેવાડું છું કે પ્રભુએ મીસર દેશમાંથી લોકોનો બચાવ કર્યા પછી. જેઓ વિશ્વાસ કરતા ન હતા તેનો નાશ કર્યો.

૬ અને જે દૂતોએ પોતાની પ્રથમની પદવી જાળવી રાખી નહિ, પણ પોતાનું રહેવાનું ઠેકાણું છોડી દીધું, તેઓને તેમણે ન્યાયના મોટા દિવસ સુધી, અંધકારમાં, સનાતન સાંકળોમાં બાંધી રાખ્યા છે.

૭ તેમજ સદોમ અને ગમોરાહ અને તેઓની આસપાસના શહેરો એ જ રીતે વ્યભિચારમાં અને અકુદરતી શરીર (વ્યવહારમાં) પડીને અનંત અગ્નિદંડ સહન કરીને દાખલારૂપ પ્રસિદ્ધ થયા છે.

૮ એ જ પ્રમાણે આ મલિન તરંગીઓ પણ દેહને ભ્રષ્ટ કરે છે, આધિનતાનો ધિક્કાર કરે છે, અને અધિકારીઓનું ભૂંડુ બોલે છે.

9 Yet Michael the archangel, when contending with the devil he disputed about the body of Moses, durst not bring against him a railing accusation, but said, The Lord rebuke thee.

10 But these speak evil of those things which they know not: but what they know naturally, as brute beasts, in those things they corrupt themselves.

11 Woe unto them! for they have gone in the way of Cain, and ran greedily after the error of Balaam for reward, and perished in the gainsaying of Core.

12 These are spots in your feasts of charity, when they feast with you, feeding themselves without fear: clouds they are without water, carried about of winds; trees whose fruit withereth, without fruit, twice dead, plucked up by the roots;

13 Raging waves of the sea, foaming out their own shame; wandering stars, to whom is reserved the blackness of darkness for ever.

14 And Enoch also, the seventh from Adam, prophesied of these, saying, Behold, the Lord cometh with ten thousands of his saints,

15 To execute judgment upon all, and to convince all that are ungodly among them of all their ungodly deeds which they have ungodly committed, and of all their hard speeches which ungodly sinners have spoken against him.

16 These are murmurers, complainers, walking after their own lusts; and their mouth speaketh great swelling words, having men's persons in admiration because of advantage.

૯ છતાં મિખાએલ પ્રમુખ દૂતે જ્યારે શેતાનની સાથે મુસાના શબ વિષે તકરાર કરીને વિવાદ કર્યો, ત્યારે તેણે નિંદા કરીને તહોમત મૂકવાની હિંમત કરી નહિ, પણ એટલું જ કહ્યું કે, પ્રભુ તને ધમકાવો.

૧૦ તો પણ તેઓ જે વિષે કંઈ જાણતા નથી તે વિષે તેઓ ભૂંડુ બોલે છે, અને બુદ્ધિહીન પશુઓની જેમ જેને તેઓ કુદરતી રીતે સમજે છે તેમાં તેઓ પોતાને ભ્રષ્ટ કરે છે.

૧૧ તેઓને અફસોસ ! કારણકે તેઓ કાઈનને માર્ગે ચાલ્યા, અને દ્રવ્યલોભનું ફળ મેળવવા બલઆમની ભૂલમાં દોડી ગયા અને કોરાહના બંડમાં નાશ પામ્યા.

૧૨ તેઓ તમારી સાથે જમે છે ત્યારે તેઓ તમારા પ્રેમ ભોજનોમાં કંલકરૂપ છે, તેઓ બીક વગર પોતાને તૃપ્ત કરે છે, તેઓ પવનોથી હડસેલતા નિર્જળ વાદળા છે, એવા ઝાડ જેના ફળ કરમાઈ જાય છે, ફળહીન, બે વખત મરેલા અને મૂળમાંથી ખેંચી કાઢેલા છે.

૧૩ તે પોતાની શરમનું ફીણ કાઢનારા સમુદ્રના વિકરાળ મોજાઓ છે, તેઓ ભટકતા તારાઓ છે કે જેઓને માટે ધોર અંધકાર સર્વકાળને માટે રાખી મૂકેલો છે.

૧૪ તેઓ વિષે આદમથી સાતમા (પુરુષ) હનોખે ભવિષ્યવચન કહ્યું છે.

૧૫ કે જુઓ, સર્વ પર ન્યાયનો અમલ કરવાને અને તેઓમાં અધર્મીઓએ અધર્મીપણામાં કરેલા સર્વ અધર્મી કામો અને અધર્મી પાપીઓએ તેમની વિરુદ્ધ ઉચ્ચારેલા સર્વ કઠણ વચનો માટે તેઓને અપરાધી ઠરાવવાને પ્રભુ પોતાના હજારો હજાર સંતો સાથે આવી રહ્યા છે.

૧૬ તેઓ બડબડ કરનારા, ફરિયાદ કરનારા અને પોતાની દુર્વાસના પ્રમાણે ચાલનારા છે, તેઓના મોઢા મોટી બડાશી હાંકે છે, તેઓ લાભને માટે ખુશામત કરનારા છે.

17 But, beloved, remember ye the words which were spoken before of the apostles of our Lord Jesus Christ;

18 How that they told you there should be mockers in the last time, who should walk after their own ungodly lusts.

19 These be they who separate themselves, sensual, having not the Spirit.

20 But ye, beloved, building up yourselves on your most holy faith, praying in the Holy Ghost,

21 Keep yourselves in the love of God, looking for the mercy of our Lord Jesus Christ unto eternal life.

22 And of some have compassion, making a difference:

23 And others save with fear, pulling them out of the fire; hating even the garment spotted by the flesh.

24 Now unto him that is able to keep you from falling, and to present you faultless before the presence of his glory with exceeding joy,

25 To the only wise God our Saviour, be glory and majesty, dominion and power, both now and ever. Amen.

૧૭ પણ વહાલાઓ, આપણા પ્રભુ ઈસુ ખ્રિસ્તના પ્રરિતોથી જે વચનો અગાઉ કહેવામાં આવ્યા છે, તેઓને તમે સંભારો.

૧૮ કે તેઓએ તમને કહ્યું છે કે, છેલ્લા કાળમાં ઠંડાખોરો ઊભા થશે, તેઓ પોતાની અધર્મી વાસનાઓ પ્રમાણે ચાલશે.

૧૯ તેઓ પોતાને અલગ કરે છે. તેઓ વિષયી છે, તેઓમાં આત્મા નથી.

૨૦ પણ તમે વહાલાઓ, તમારા પરમ પવિત્ર વિશ્વાસમાં ચણાતા જઈને, પવિત્ર આત્મામાં પ્રાર્થના કરીને,

૨૧ ઈશ્વરના પ્રેમમાં તમને પોતાને રાખીને, અનંતજીવનને સારૂ આપણા પ્રભુ ઈસુ ખ્રિસ્તની દયાની વાટ જુઓ.

૨૨ અને કેટલાક જેઓ બે મત ઊભા કરે છે તેઓ પર દયા કરો.

૨૩ અને બીજાઓને ભય સહિત બચાવો, તેઓને અગ્નિમાંથી ખેંચી કાઢો. દેહથી ડાઘ લાગેલા વસ્ત્રોનો તિરસ્કાર કરો.

૨૪ હવે જે આપણને પડી જવાથી બચાવવા, અને પોતાના ગૌરવની સમક્ષ તમને પરમાનંદ સહિત નિર્દોષ રજૂ કરવા સમર્થ છે,

૨૫ એટલે આપણા જ્ઞાની તારનાર ઈશ્વરને ગૌરવ, મહત્વ, અધિકાર અને પરાક્રમ, હમણાં અને સર્વકાળ સુધી હોજો. આમેન.